上 海 市 商 务 委 员 Δ
^

关于做好展会安全工作的通知

全市各展览场馆、展览主办单位 :

临近年底,安全生产工作进入关键时期,也是事故高发

多发的集中时期,各单位要进一步狠抓安全隐患排查治理 ,

有效落实各项安全防范措施,确保各展馆安全运营、展会有

序举办,现将具体要求通知如下:

一、树立安全第一的思想。全市各展馆、展会主办方要

牢固树立 “
安全第一、预防为主、综合治理

”
的安全工作方

针,坚持
“
以人为本

”
的核心理念,互.相 配合,层层落实安

全责任制,切 实抓紧、抓实、抓好场馆各项安全工作。

二、严查安全隐患。各场馆要系统地排查本场馆在消防、

食品、施工、大型活动等方面的安全隐患,特别要会同展览

主办方进一步加强搭建施工图纸的结构安全审核,加强布

展、撤展搭建施工期间的安全巡查、监督,有针对性地制定

防范措施和应急预案,加 强宣传和教育,确保展会安全举办。

展览主办方要全力配合场馆做好安全隐患的排查工作。

三、做好安全保障。各场馆要切实执行岗位责任制,值

班人员要尽职尽责、严守岗位,对发现的各类情况,必须组

织力量及时妥善处理,消 除各类安全隐患,按有关部门的要

求,坚决防范各类安全事故的发生。

四、加强信息上报。各单位要加强安全应急值守工作 ,

确保信息畅通,一旦发生情况,及时、如实向属地政府及会

展行业主管部门报告有关情况。